TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN H

THÀNH PHỐ H

   Số: 342/2020/QĐST-HNGĐ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         H, ngày 04 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án Hôn nhân gia đình thụ lý số 914/2020/ TLST- HNGĐ

ng y 24/11/2020, giữa:

- Nguyên đơn: Chị Nguyễn Hồng K, sinh năm: 1989;

- Bị đơn: Anh Phạm Hu P; sinh năm:1986;

C ng H TT: Số 8  Đ ng T t  ph  ng  uán Thánh  quận  a Đình  H.

C ng trú tại: Phòng 16 tầng 20 Tòa P3  hu đô thị Time City  ph  ng Mai

Động  quận H, H;

  Căn cứ Điều 212, Điều 213 của  ộ luật tố tụng dân sự

Căn cứ Điều 51  ĐiÒu 55, ĐiÒu 58, ĐiÒu 81, ĐiÒu 82, ĐiÒu 83 Luật Hôn nhân

gia đình năm 2014.

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/U TV H14 ng y 30/12/2016 quy định về

về mức thu  miễn giảm thu nộp  quản lý v  sử dụng án phí v  lệ phí Tòa án.

 Căn cứ v o biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn v  hòa giải đo n tụ không

thành ngày 26 tháng 11 năm 2020.

XÉT THẤY

Việc thuận tình ly hôn v  thỏa thuận của các đ ơng sự đ ợc ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn v  hòa giải th nh ng y 26/11/2020 l  ho n to n tự

nguyện v  không vi phạm điều c m của luật  không trái đạo đức xã hội.

Đã hết th i hạn 07 ng y  kể từ ng y lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly

hôn v  hòa giải th nh  không có đ ơng sự n o thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QuyÕt ®Þnh

       1.Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa:     Nguyễn Hồng K và an  P ạm

Hu P.

       2. Công nhận sự thỏa thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

* Về quan hệ hôn nhân: chị Nguyễn Hồng   v  anh Phạm Hu P cùng thống

nh t thuận tình ly hôn.

 * Về con chung: chị  , anh P xác nhận anh chị có 01 con chung là: Phạm

Xuân Minh Thảo  sinh ngày 06/10/2016. Giao cháu Phạm Xuân Minh Thảo cho chị

K trực tiếp nuôi d  ng kể từ ng y quyết định của Tòa án có hiệu lực pháp luật

(ngày 04/12/2020) đến khi con chung đủ 18 tuổi ho c đến khi có quyết định pháp

luật khác thay thế.

C p d  ng nuôi con: chị  , anh P tự thỏa thuận  không yêu cầu Tòa án giải

quyết nên Tòa không xét.

Anh P có quyền chăm sóc  giáo dục con chung không ai có quyền ngăn cản.

Tại th i điểm Tòa án giải quyết chị   và anh P xác nhận không có thai

chung.

* VÒ tµi s¶n chung: chị  , anh P xác nhận tự thỏa thuận t i sản chung

không yêu cầu Tòa án giải quyết nên Tòa không xét.

* Về nî chung: chị  , anh P xác nhận tự thỏa thuận nợ chung, không yêu

cầu Tòa án giải quyết nên Tòa không xét.

* Về án phí: Ghi nhận sự tự nguyện của chị   chÞu c¶ 150.000 đồng án phí

ly hôn sơ thẩm. Ho n trả cho chị   150.000 đồng theo biên lai thu tiền tạm ứng án

phí  lệ phí tòa án số 0006248 ngày 24/11/2020 tại Chi cục Thi h nh án quận H,

Thành phố H.

          3.  uyết định n y có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban h nh v  không bị

kháng cáo  kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

N¬i nhËn:
- Đ ơng sự;

- VKSND quận H;

- UBNDP Quán Thánh;

 uận  a Đình  H;

- L u hồ sơ VA.

                          ThÈm ph¸n

                                Lê Hƣơng G